
Příloha č. 3 k zákonu č. 283/2021 Sb. 

Vyhrazené stavby 
Vyhrazenými stavbami jsou 
a) stavby dálnic, 
b) stavby drah, 

c) civilní letecké stavby, 
d) stavba nebo soubor staveb pro výrobu a skladování umisťované v zastavitelných nebo 
transformačních plochách o rozloze nejméně 45 ha vymezených k tomuto účelu v územním rozvojovém 

plánu nebo v zásadách územního rozvoje, 
e) stavby a zařízení přenosové soustavy, 
f) výrobny elektřiny o celkovém instalovaném výkonu 100 MW a více,  

g) stavby a zařízení přepravní soustavy, 
h) výrobny plynu nad 1 MW připojené k plynárenské soustavě včetně těžebních plynovodů a zásobníky 
plynu, 

i) stavby a zařízení produktovodů65), včetně skladovacích zařízení, která jsou součástí technické 
inf rastruktury produktovodů, 
j) stavby k účelům těžby, zpracování, transportu a ukládání radioaktivních surovin na území vyhrazeném 

pro tyto účely, 
k) stavby související s úložišti radioaktivních odpadů obsahujících výlučně přírodní radionuklidy,  
l) stavby jaderného zařízení a stavby související, nacházející se uvnitř i vně areálu jaderného zařízení,  

m) stavby určené k nakládání s výbušninami,  
n) stavby, které mají sloužit otvírce, přípravě a dobývání ložisek, jakož i úpravě a zušlechťování nerostů 
prováděných v souvislosti s jejich dobýváním, a úložná místa pro těžební odpad,  

o) výrobna z obnovitelných zdrojů energie s výjimkou vodních děl, a to  
1. výrobna elektřiny využívající energii slunečního záření s celkovým instalovaným elektrickým výkonem 
výrobny elektřiny nad 5 MW, 

2. výrobna elektřiny s celkovým instalovaným elektrickým výkonem nad 1 MW, nejde -li o výrobnu 
elektřiny podle bodu 1, 
3. výrobna tepla z obnovitelných zdrojů energie s celkovým instalovaným tepelným příkonem výrobny 

tepla nad 10 MW, 
4. zařízení na energetické využívání odpadů, 
p) stavby a zařízení rozvodného tepelného zařízení o dimenzi potrubí DN 300 a více,  

q) stavby a zařízení, které mají sloužit k ukládání oxidu uhličitého do přírodních horninových struktur 
nebo k zachytávání oxidu uhličitého, a stavby přepravní sítě určené k přepravě oxidu uhličitého na 
úložiště oxidu uhličitého. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283#f7206320

